令和 7 年 6 月 30 日

本学ご関係の皆様

一部報道に関するご報告

日頃より本学の学校運営、教育へのご理解ご協力を頂きありがとうございます。

さて、この度本校の併修校である小田原短期大学の幼稚園教諭免許取得に関す

る報道がございました。在校生、卒業生をはじめ、関係の皆様にはご心配をお掛

けしておりますこと、心よりお詫び申し上げます。

本件は既に小田原短期大学より所轄官庁である文部科学省への確認の上、併修

にかかる成績・評価・単位付与について影響を及ぼすものではないことに加え、

さらなる改善がなされていることを確認頂いておりますのでご安心ください。

尚、本日 6 月 30 日付で今回の報道に関する詳細を小田原短期大学から以下に

公表されておりますのでホームページにてご確認ください。

https://tsushin.odawara.ac.jp/news/20250630-1253/

以上

学校法人 三幸学園

広島医療秘書こども専門学校